193 ¶ Alexan. cons. 183. nu. 1. volu. 2. Felin. in rubr. de appell. nu. 42. Rebuff. de priuileg. schol. priuileg. 106. nu. 14. vers. Decimo quarto, Gregor. Tolos. tract. de appella. lib. 4. cap. 7. nu. 1. Scaccia, de appell. q. 8. num. 121. ibi: Ab Ecclesiastico, & laico simul iudicantibus appellatur ad superiorem Iudicem Ecclesiasticum, quia est maior utriusque.

194 ¶ Y nos pusieramos a el riesgo de incurrir en las censuras impuestas por derecho, contra los Iuezes seculares que se introducen en la justicia principal de los negocios sobre que han conocido, y tocan a los Ecclesiasticos, cap. 2. sess. 25. Concilij, de reformat. Bul. in Cæna, cap. 16. Salced. in prax. cap. 202. lit. A. in fine, Ioan. Bapt. Cierl. controu. lib. 1. cap. 10. num. 158. ibi: An liceat laicis post sententiam ab Episcopo latam recurrere ad suos Iudices laicos, & hoc negauit, & eis resistere Bullam in Cæna Domini, & cõstitutiones Apostolicas, quia si quid fieri contingat, oportet recurrere ad superiorem Episcopi Iudicem Ecclesiasticum, qui videbit, an appellatio sit admittenda.

195 ¶ Pues aun para justificar lo extrajudicial del conocimiento de las fuerças, siempre se huye de tratar si son justos los procedimientos, y determinaciones de los Ecclesiasticos para reuocarlos, ò confirmarlos, y solo entràn en conocer si deuen otorgar las apelaciones legitimamente ante ellos interpuestas, l. 36. tit. 5. lib. 2. Recop.

196 ¶ Nauarr. in cap. cum contingat, de for. comp. remed. 1. D. Couarr. pract. cap. 3. nu. 3. vers. Nec Regij Consiliarij, Bobad. lib. 2. cap. 22. nu. 140. Ceuall. comm. lib. 4. que st. 897. num. 278. Pereyr. de manu Reg. tom. 2. cap. 4. ex numer. 1. Cened. que st. Canonie. 45. ex num. 8. vbi num. 15. ait: Iudices, inquam, Regij pronuntiant per modum cause, scilicet Iudicem

dicem Ecclesiasticum vim fecisse, vel non fecisse in eo, quod appellationi partis non desulerit, non autem pronuntiare, quod Iudex Ecclesiasticus iuste, vel iniuste processerit.

197 ¶ Salced. ad Bernard. Diaz, in dict. cap. 102. verbo, Inferre solent, column. 6. vers. Præterea, ibi: Nam seculares Principes, eorumque Senatores minime cognoscunt de iustitia, vel iniustitia appellationis ad Summum Præsulem deferendæ, ad hoc ut ipsis sententia confirmetur, vel reuocetur, sed solum ad finem pronuntiandi, an fiat, vel ne per Iudicem cuius appellanti, qui quidem finis faciliorem causæ appellationis exitum parat, cum forte Iudex, qui appellationis deferre tenetur, iustissimè sententiam exequatur, superiorem respiciens, et partem grauius.